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MARREVESHJE

"piin x.rii NDRySHIM Nt nranntvESHJEN piin nrr,ncIMIN E KoMpETENCAvE
rii NiiNsnxnuAR MEs riisnn r,rr xounirrlR rii rrnnrroRrr

DHE BAsrrxrsii rrnrNii, xii olrii 10.11.2017.

Sot, md datE29.05.2023, Palet e meposhtme

K6shilli Komb6tar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.Edi Rama

Bashkia Tiran6, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkis€ Z. Eion Veliaj

Ne mbeshtetje te neneve 28,29 dhe 113, td Kodit te Procedurave Administrative; neneve
7 shkronja ooq", l4ll, plka 2, 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014
"P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligiit Nr. 139/2015 "Per
veteqeverisjen vendore";LigSitNr. 115/2014, datd 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-
territoriale te njesive te qeverisjes vendore ne Republik€n e Shqip€rise", i ndryshuar;
Vendimit Nr. 408, dat€ 13"05.2015 rc Keshillit t€ Ministrave "Per miratimin e rregullores
s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr.519, datd 20.09.2U7 G Keshillit te
Ministrave "Per p€rcaktimin e pdrberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar
dhe Vendimit te KKT-se Nr.l3, datl29.05.2023,bien dakord si me poshte:

NENI 1

Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sd Vecante, te
miratuara me Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit Nr.03, date 10.11.2017."P5r
miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Godine Polifunksionale Europiane Blloku",
Bashkia Tirane, zevendesohen me dokumentet bashkelidhur Vendimit te Keshillit
Kombetar te Territorit Nr.13, datd 29.05.2023 "P€r njd ndryshim ne vendirnin e KKT-se
Nq.03, date 10.11.2017 "Pdr miratimin e lejes se zhvillimit per objektin: "Godind
Polifunksionale Europiane Blloku", Bashkia Tirane"
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NENI 2

Te gfitha kushtet e tjera, si dhe td drejtat e detyrimet e paleve qe jane percaktuar ne

"Marr€veshjen per Delegimin e Kompetencave" te nenshkruar mes Keshillit Kombetar te

Territorit dhe Bashkise Tirane ne date 10.11.2017, mbeten t€ pandryshuara.

NENI 3

Palet do t'i zgjidhin te gfitha mosmarrdveshjet qe mund te lindin nga zbatimi i kesaj

marr6veshjeje me mirekuptim ndermjet tyre.

NENI 4

Kjo marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vlere te nj€jte.

NENI 5

Palet bien dakord se efektet juridike te kesaj Marr€veshjeje do t€ fillojne ne momentin e

nenshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.
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